[image: image1.wmf]
	     АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

комитет финансов

П Р И К А З

(по основной деятельности)

	от
	05.07.2012
	№
	19

	О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Великого Новгорода от 30 декабря 2011 г. № 47 "О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода" (в редакции приказов комитета финансов Администрации Великого Новгорода от 7 марта 2012 г. № 9 "О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода", от 30.03.2012 г. № 13 "О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода", от 08.06.2012 № 18 "О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода") (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Порядку "Перечень и коды целевых статей в части, относящейся к бюджету Великого Новгорода":

1.1.1. дополнить новыми целевыми статьями:

"795 08 00 Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной системы образования Великого Новгорода на 2012-2015 годы";

"795 39 00 Муниципальная целевая программа "Капитальный ремонт крыш многоквартирных домов, управление которыми осуществляют товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы и управляющие организации, на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород на 2013 год";

1.1.2. целевую статью "795 35 00 Муниципальная целевая программа "Чистая вода в Великом Новгороде" на 2012-2014 годы" исключить.

1.2. В Приложении 2 к Порядку "Правила отнесения расходов бюджета Великого Новгорода на соответствующие целевые статьи":

текст целевой статьи "795 00 00 Целевые программы муниципальных образований":

1.2.1. дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

"795 08 00 Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной системы образования Великого Новгорода на 2012-2015 годы";

1.2.2.
абзац двадцать девятый "795 35 00 Муниципальная целевая программа "Чистая вода в Великом Новгороде" на 2012-2014 годы" исключить;

1.2.3 абзацы восьмой - двадцать восьмой считать абзацами девятым - двадцать девятым соответственно;

1.2.4. дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания:

"795 39 00 Муниципальная целевая программа "Капитальный ремонт крыш многоквартирных домов, управление которыми осуществляют товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы и управляющие организации, на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород на 2013 год".

1.3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель комитета
	Е.А. Медеева